[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от «25» ноября 2021 года № 56
О назначении общественных обсуждений по проекту  внесения изменений в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденные решением совета депутатов муниципального образования «Кировск» муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 15 статьи 28 Устава муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – МО «Кировск»), принятого решением совета депутатов МО Кировское городское поселение от 22 ноября 2012 года № 83 (с изменениями от 24 мая 2018 года № 18), руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО «Кировск» от 24 мая 2018 года № 20, постановлением администрации МО «Кировск» от 21 июля 2020 года № 483 «Об утверждении Положения о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области», решил:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в Правила по благоустройству территории МО «Кировск» (далее – Проект), утвержденные решением совета депутатов МО «Кировск» от 27 сентября 2018 года № 28 «Об утверждении Правил по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» в период с 26 ноября 2021 года по 28 декабря 2021 года.
2. Возложить обеспечение проведения общественных обсуждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и рассмотрение предложений граждан на постоянно действующую комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденную постановлением администрации МО «Кировск» от 21 июля 2020 года № 483 «Об утверждении Положения о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области» (далее – Комиссия).
3. Предложения и замечания участников общественных обсуждений по Проекту, принимаются с понедельника по четверг с 9.00 часов до 18.00 часов, в пятницу с 9.00 часов до 17.00 часов (обеденный перерыв с 13.00 до 14.00):

- в письменной форме по адресу: Ленинградская область, г.Кировск, ул.Новая, д.1, каб.225;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции Проекта по адресу: Ленинградская область, г. Кировск, ул. Новая, д.1, каб.329;

- посредством официального сайта или информационных систем,

  в период с 03 декабря 2021 года по 27 декабря 2021 года включительно.

4. Комиссии, указанной в пункте 2 настоящего решения:

4.1. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по Проекту в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» kirovsklenobl.ru и в официальном сетевом издании МО «Кировск» «Неделя нашего города +» не позднее 26 ноября 2021 года;
4.2. Разместить Проект на официальном сайте МО «Кировск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в официальном сетевом издании «Неделя нашего города +» не позднее 03 декабря 2021 года;

4.3. Организовать проведение экспозиции по предлагаемым к внесению изменениям в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области, подлежащим рассмотрению на общественных обсуждениях на 3-ем этаже здания администрации, расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г. Кировск, ул. Новая, д.1, кабинет № 329, не позднее 03 декабря 2021 года.

4.4. На основании поступивших предложений и замечаний участников общественных обсуждений подготовить сводный текст вопросов и ответов на них.

4.5. Подготовить протокол и заключение по результатам общественных обсуждений. Опубликовать заключение не позднее 28 декабря 2021 года.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города +» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования
С.И. Ворожцова
Разослано: в дело, «Неделя нашего города +», членам Комиссии, администрация МО «Кировск»